[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
СОВЕТ КЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
  VI    ЗАСЕДАНИЕ   I   СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  11 декабря  2025 года                                                                                                 № 1-6/73

Об определении уполномоченного органа местного самоуправления

В соответствии с частью 2 статьи 51 Закона Республики Карелия от 12 ноября 2007 года № 1128-ЗРК «О некоторых вопросах правового положения лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления в Республике Карелия»,

Совет Кемского муниципального округа РЕШИЛ:

1. Определить Совет Кемского муниципального округа органом местного самоуправления, уполномоченным на реализацию положений статьи 51 Закона Республики Карелия от 12 ноября 2007 года № 1128-ЗРК «О некоторых вопросах правового положения лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления» в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Кемского муниципального округа.
2. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и действует до дня назначения Председателя Контрольно – счетного комитета Кемского муниципального округа.

[bookmark: _GoBack]
Председатель Совета Кемского муниципального округа	Е.В. Дыкуль

image1.png